
MěstYS Kralice na Hané
Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, tel. 582368925
email: mestys@kralicenahane.cz, IČO: 00288390

Vážený pan
Ing. Dominik Neoral

Datum: 6.2.2024
Vyřizuje: I. Nováková
e-mail: mestys@kralicenahane.cz

Žadatel: Ing. Dominik Neoral, nar.

Věc: Oznámení o poskvtnutí informace žadateli spolu se sdělením doprovodné informace
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném příStupu k
informacím

vážený pane Neorale,

dne 5.2.2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí audio záznamů ze zasedání zastupitelstva
Městyse Kralice na Hané ze dne 2ti.9.2023, 10.10.2023 a 21.1 1.2023. Vaše žádost byla posouzena
jako žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 82 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,úkon o obcích") za subsidiárního použití zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve mění pozdějších předpisů (dále jen
,jnfonnační úkon").

Spolu s tímto oznámením Vám byl poskytnuty veškeré požadované záznamy. Lze tedy konstatovat,
že požadovaná informace byla v plném rozsahu poskytnuta.

S ohledem na skutečnost, že jste občanem Městyse Kralice na Hané, Vám byly veškeré audio
záznamy dle ustanovení § 16 odst. 2 písm. e) ve spojeni s § 82 zákona o obcích, poskytnuty
v plném rozsahu, tedy bez provedení anonymizace zákonem chráněných údajů a informací (např.
osobních údajů). Ve smyslu informačního zákona jste tzv. privilegovaným subjektem, tedy osobou,

1



která je oprávněna získat informace, které jsou pro ostatní osoby - zejména osoby, které nejsou
občany Městyse Kralice na Hané, nq)oskytnutelné.

S ohledem na výše uvedené si Vás touto doprovodnou informací dovoluji poučit o Vaší povinnosti
poskytnuté audio záznamy nezveřejňovat. Pakliže by ke zveřejnění nahrávek mělo dojít, je
zapotřebí před takovým úkonem anonymizovat veškeré zákonem chráněné údaje (jako napřiklad
osobní údaje, obchodní tajemství apod.), a to např. z důvodu dikce ustanovení § Ba informačního
zákona ve spojení s Cl. 5 a ČI. 6 odst. l NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se @řäcovW'm
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů, dále jen ,,Nařízení GDPR"), v souladu s aktuálním zněním zákona č.
110/2019 Sb., o @racování osobních údajů. Takto specifikovaný výčet je pouze příkladem, přičemž
se nejedná o úplný výčet zákonných ustanovení regulující ochranu něktetých údajů a infonnací.

Případné nerespektování výše zmíněné povinnosti může mít za následek sankcionování VaŠí osoby
příslušnými orgány státní správy, na což si tímto dovolujeme zdvořile upozornit a nežádoucím
důsledkům tak předejít.

Městys Kralice na Hané
Karel Labonek, starosta

2


